МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

■ / (! £. г. Яровое

Г Л
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.12.2021 №973

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,
местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении 2 Перечень главных администраторов доходов бюджета
города-органов местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении
казенных учреждений внести следующие изменения:

2

после позиции:
Код бюджетной
классификации доходов
бюджета города

Наименование главного администратора доходов бюджета
города, кода бюджетной классификации

Главного
администра

тора
доходов

Вида, подвида доходов

дополнить позицией:
057 Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и

молодежной политике

057 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

057 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского
округа

057 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов

057 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее

постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
главы города

Н.В. Бачурин